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金融期货日报 

2015 年 7 月 15 日星期三 

定期报告 

经济弱企稳，央行或维持宽松政策 

行情综述 

今日期指上证 50 窄幅震荡，沪深 300 尾盘翻红，中证 500 单边下

跌。指数方面，沪深 300 收于 3858.4 点，跌 142.0 点，跌幅 3.55%；

上证 50 收于 2708.0 点，涨 10.4 点，涨幅 0.39%；中证 500 收于

7136.0 点，跌 579.8 点，跌幅 7.51%。 

期债今日低开后窄幅震荡，收盘微跌：五年期国债期货主力 

TF1509 收盘涨 0.01 %，结算价 96.720，成交量 5418，增仓 190； 

十年主力 T1509 收盘跌 0.15%，结算价 95.430，成交量 4830，增

仓 1050。 

操作建议 

股指期货：今日发布的 GDP 等经济数据优于预期，统计局发布会

称下半年经济向好政府有能力促进股市稳定发展，京津冀一体化、

互联网+，对增强中国经济发展动力、推动结构化调整和转型升级

有积极作用；央行发布 6 月 M2 增速达 11.8%超市场预期，下半年

稳增长，央行宽松或更注重降准及定向宽松方式降低长端利率，

降准增加银行放贷意愿，降息引导市场利率下行，刺激贷款需求；

财政存款减少，增加一般性存款。近期大盘 3800 获得支撑，但

4100 左右压力依然较大，建议震荡思路，多 IH 空 IC 组合操作。 

国债期货：央行引导长端利率下行意图明显，期债走牛已可期。

近期的股市大幅下跌使市场避险情绪升温，打新资金、银行理财

等资金将向固定收益类倾斜。期债长期依旧看多，建议多单继续

持有，做好止损，防止快速上涨后的极端回调。另关注银行间流

动性指标，若流动性由松变紧，果断减、平仓。 
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今日资讯 

【经济数据】 

中国二季度 GDP 同比 7%，预期 6.8%，前值 7%。 

中国二季度 GDP 环比 1.7%，预期 1.6%，前值 1.3%。 

中国上半年 GDP 同比 7%，预期 6.9%。 

1-6 月份，全国房地产开发投资 43955 亿元，同比名义增长 4.6%，增速比 1-5 月份回落 0.5 个百

分点。1-6 月，房屋新开工面积 67479 万平方米，下降 15.8%，降幅收窄 0.2 个百分点。 

1-6 月份，商品房销售面积 50264 万平方米，同比增长 3.9%，1-5 月份为下降 0.2%。 

1-6 月，商品房销售额 34259 亿元，增长 10.0%，增速提高 6.9 个百分点。 

中国 6月规模以上工业增加值同比 6.8%，预期 6.0%，前值 6.1%。 

中国 1-6 月规模以上工业增加值同比 6.3%，预期 6.2%，前值 6.2%。 

中国 6月社会消费品零售总额同比 10.6%，预期 10.2%，前值 10.1%。 

中国 1-6 月社会消费品零售总额同比 10.4%，预期 10.3%，前值 10.4%。 

中国 1-6 月城镇固定资产投资同比 11.4%，预期 11.2%，前值 11.4%。 

中国 6月发电量 4745 亿千瓦时，增长 0.5%；前值持平。 

中国 1-6 月发电量 27091 亿千瓦时，同比增长 0.6%；前值增长 0.2%。 

统计局：上半年国民经济运行处在合理区间，主要指标逐步回暖，呈现缓中趋稳、稳中有好的发

展态势。但国内外经济环境依然错综复杂，全球经济复苏曲折缓慢，我国经济回稳基础还需进一

步巩固。 

【银监会排查银行信托资金入市 暂未叫停配资业务】 

近日有关银监会对于叫停配资的情况引起了市场高度关注，平安证券表示，根据其了解的情况，

确定的是昨天下午 2点以后银监召集主要信托公司对银行、信托资金入市的渠道以及规模摸底，

但暂时并未听说银监已叫停配资业务。 

【沪总价地王刷新：金融街 88.15 亿夺上海火车站地块】 

上海今年总价地王今天再度被刷新。上市公司金融街以 88.15 亿元“绝杀”闸北上海火车站北广

场以北地块，溢价率为 50.12%，楼板价 27022 元/平方米。这是金融街在上海的一次大手笔，不仅

豪掷近百亿，更是力压龙湖葛洲坝、华润两大实力对手，一举夺标。 
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股指期货关键数据跟踪 

基差监测： 
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板块涨跌情况： 
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市场市盈率： 

名称 上证 50 沪深 300 中证 500 上证综指 深证综指 深证成指 

市盈率 PE 12.49  15.31  51.51  17.65  51.61  37.85  

市净率 PB 1.75  2.06  3.86  2.16  4.43  4.04  

 

   

 

融资融券情况： 

 

 

12.49 15.31 

51.51 

17.65 

51.61 

37.85 

0.00
10.00
20.00
30.00
40.00
50.00
60.00

市盈率PE(TTM)

1.75 2.06 

3.86 

2.16 

4.43 
4.04 

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

市净率PB(LF)

600.00
800.00

1,000.00
1,200.00
1,400.00
1,600.00
1,800.00
2,000.00
2,200.00
2,400.00

截止日融资余额（单位：十亿元）

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

截止日融券余额（单位：十亿元）



                                                                      

                                                                                                

国都期货交易好参谋                                                  

 

请务必阅读正文后的免责声明                                                       6 / 8 

国债期货关键数据跟踪 

国债收益率曲线及变化情况： 

 

各期限国债收益率走势: 

 

国开收益率曲线及变化情况： 

 

0.0000

1.0000

2.0000

3.0000

4.0000

5.0000

0

5

10

15

20

3个月 6个月 9个月 1年 3年 5年 7年 10年 15年 20年 30年

国债收益率曲线及变化

涨跌(bp) 2015-07-14

1.5000

2.0000

2.5000

3.0000

3.5000

4.0000

2015-02-02 2015-03-02 2015-04-02 2015-05-02 2015-06-02 2015-07-02

各期限国债收益率走势

中债国债到期收益率:1年 中债国债到期收益率:3年 中债国债到期收益率:5年

中债国债到期收益率:7年 中债国债到期收益率:10年

0.0000

1.0000

2.0000

3.0000

4.0000

5.0000

6.0000

-6

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

3个月 6个月 9个月 1年 3年 5年 7年 10年 15年 20年 30年

国开收益率曲线及变化

涨跌(bp) 2015-07-14



                                                                      

                                                                                                

国都期货交易好参谋                                                  

 

请务必阅读正文后的免责声明                                                       7 / 8 

各期限国开利率走势： 

 

银行间利率走势： 
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公开市场操作情况： 

 

 

 

免责声明： 

如果您对本报告有任何意见或建议，请致信于国都信箱(yfb@guodu.cc），欢迎您及时告诉我

们您对本刊的任何想法！ 

本刊所有信息均建立在可靠的资料来源基础上。我们力求能为您提供精确的数据，客观的分

析和全面的观点。但我们必须声明，对所有信息可能导致的任何损失概不负责。 

本报告并不提供量身定制的投资建议。报告的撰写并未虑及读者的具体财务状况及目标。国

都期货研究团队建议投资者应独立评估特定的投资和战略，并鼓励投资者征求专业财务顾问的意

见。具体的投资或战略是否恰当取决于投资者自身的状况和目标。 

版权声明：（c）本报告版权为国都期货有限公司所有。本刊所含文字、数据和图表未经国都

期货有限公司书面许可，任何人不得以电子、机械、影印、录音或其他任何形式复制、传播或存

储于任何检索系统。不经许可，复制本刊任何内容皆属违反版权法行为，可能将受到法律起诉，

并承担与之相关的所有损失赔偿和法律费用。涉及版权的所有问题请垂询：010-64000083。 
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